COMUNICADO OFICIAL: INSTABILIDADE DE SERVIÇOS

Para: Clientes e Usuários
De: BUSCADE Serviços de Provedor de Internet Ltda
Data: 18 de novembro de 2025

Prezados(as),

Informamos que nas últimas horas, nossos sites e sistemas sofreram instabilidade e
paralisação intermitente entre aproximadamente dias 17 e 18 de Novembro de 2025.

A causa da interrupção foi uma falha global nos serviços da CLOUDFLARE e provedor de
infraestrutura de segurança e entrega de conteúdo, afetando diretamente nosso
fornecedor de CLOUD COMPUTING. O incidente impactou diretamente a disponibilidade
de acesso aos nossos serviços.

Nossas equipes estão  atuando no monitoramento e a aguardando uma correção
definitiva da falha pela CLOUDFLARE.

Lamentamos o transtorno e agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

Equipe BUSCADE Serviços de Provedor de Internet Ltda